FBiH 

O S U Đ U J E 

NA KAZNU ZATVORA U TRAJANJU OD 1 (JEDNE) GODINE DANA.  

Za krivično djelo računalno krivotvorenje iz člana 394. stav 1. KZ FBiH optuženom ŽUNIĆ 

MUGDINU  se  

I Z R I Č E 

NOVČANA KAZNA U IZNOSU OD 15.000,00 (petnaesthiljada konvertibilnih maraka) 

KM. 

Optuženom Dilaver Vernesu sud na osnovu navedenih zakonskih odredbi i primjenom 

odredaba člana 49, 50, 54, 59. i 62. Krivičnog zakona Federacije Bosne i Hercegovine  IZRIČE 

UVJETNU OSUDU 

Kojom optuženom za krivično djelo nesavjestan rad u službi iz člana 387.

[...]

NA KAZNU ZATVORA U TRAJANJU OD 1 (JEDNE) GODINE i 6 (ŠEST) MJESECI 

ZATVORA. 

Na osnovu člana 212. stav 3. ZKP Federacije BiH optuženi Šehagić Taib kao odgovorna osoba 

„Trafik“ D.O.O. Kakanj obavezuje se da oštećenom BH Telecom D.D. Sarajevo namiri 

pričinjenu štetu u ukupnom iznosu od 1.228.053,80 (jedan milion dvijestotinedvadeset 

osam hiljada i pedeset tri konvertibilne marke i osamdeset pfeninga) KM u roku od 30 

dana od dana pravomoćnosti presude pod prijetnjom prinudnog izvršenja.  

U odnosu na optužene Žunić Mugdina i Dilaver Vernesa oštećeni BH Telecom D.D. Sarajevo 

sa oštetnim zahtjevom se upućuje na parnicu.

[...]

položaja ili ovlašćenja iz člana 383.stav 3. u vezi sa stavom 1. KZ FBiH uz primjenu odredaba 

o ublažavanju kazne izrekne kazna zatvora u trajanju od 1 godine dana, a za počinjeno krivično 

djelo računalno  krivotvorenje iz člana 394. stav 1. KZFBiH, izrekne novčana kazna u iznosu 

od 15.000,00 (petnaesthiljada konvertibilnih maraka) KM, te je tačkom 3. istog sporazuma 

optuženi saglasan da mu se izrekne navedene krivično-pravne sankcije, dok je tačkom 4. 

citiranog sporazuma potvrdio da je izjavu o priznanju krivnje dao dobrovoljno i svjesno, te da 

je svjestan mogućih posljedica vezanih za imovinsko-pravni zahtjev oštećenog i troškove